ПРОТОКОЛ
общественного обсуждения проекта правил благоустройства и озеленения территории МО «Няндомское»

12 сентября 2017                                                                    г. Няндома
Место проведения:  Архангельская область, г. Няндома, ул. 60 лет Октября, д. 13, 2 этаж, малый зал.
Дата проведения  -    12 сентября 2017 года
Время проведения -  14 ч. 00 мин.

Предмет общественных обсуждений:
Проекта Правил благоустройства и озеленения территории МО «Няндомское» (О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Няндомское»).
Председательствующий:
Кононов Александр Владимирович –  первый заместитель главы муниципального образования «Няндомский муниципальный район»
Секретарь:
Самцова Анна Андреевна –  главный специалист отдела строительства, архитектуры, благоустройства и экологии Управления строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации МО «Няндомский муниципальный район»

Приняли участие в общественных обсуждениях: муниципальные служащие, депутаты муниципального Совета МО «Няндомское», жители МО «Няндомский муниципальный район», всего - 12 человек.

Слушали:

Кононова А.В.  На обсуждение выносится Проект Правил благоустройства и озеленения территории МО «Няндомское» (о внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Няндомское») опубликованы на официальном сайте администрации МО «Няндомский муниципальный район» 31 июля 2017 года.
Предложил перейти к обсуждению.

Поступили замечания, и предложения граждан к проекту настоящих Правил благоустройства и озеленения на территории МО «Няндомское» (далее по тексту – Правила):
1.1.  Дополнить Правила разделом 13 «Формы и механизмы общественного участия в принятии решений и реализации проектов комплексного благоустройства и развития городской среды».
1.2.  Дополнить Правила следующими приложениями:
1) Приложение № 1  Рекомендуемые параметры
-  Зависимость уклона пандуса от высоты подъема
- Минимальные расстояния безопасности при размещении игрового оборудования
-  Требования к игровому оборудованию
-  Комплексное благоустройство территории в зависимости от рекреационной нагрузки
-  Ориентировочный уровень предельной рекреационной нагрузки.
Посадка деревьев.
-   Расстояния посадки деревьев в зависимости от категории улицы
2)  Приложение № 2  Пропускная способность пешеходных коммуникаций
3)  Приложение № 3  Приемы благоустройства на территориях рекреационного назначения
-  Организация аллей и дорог парка, лесопарка
-  Организация площадок городского парка
-  Площади и пропускная способность парковых сооружений и площадок
4)  Приложение № 4 Приемы благоустройства на территориях производственного назначения
5)  Приложение № 5 Виды покрытия транспортных и пешеходных коммуникаций
-  Покрытия транспортных  коммуникаций
-  Покрытия пешеходных коммуникаций
6) Приложение № 6 Графические материалы и рекомендации по размещению информационных конструкций

Решили:
1. Принять к сведению предложения и замечания  при формировании проекта Правил благоустройства и озеленения территории МО «Няндомское».
2. Направить информацию в Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» для рассмотрения.

Председатель                                                                     А.В. Кононов

Секретарь                                                                           А.А. Самцова